МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЗАРУБИНСКОГО

ГОРОДСКОГОПОСЕЛЕНИЯ ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

  РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

пгт. Зарубино

РЕШЕНИЕ
16.03.2015 г.

             №194
«О внесении изменений и дополнений

в Устав Зарубинского городского поселения»

В целях приведения Устава Зарубинского городского поселения (далее – Устав) в соответствие с Федеральными законами от 21.07.2014 №256-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования", от 04.10.2014 №290-ФЗ О внесении изменений в статьи 36 и 74.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.10.2014 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 22.12.2014 № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», от 22.12.2014 № 447-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном кадастре недвижимости» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствие с законом Приморского края от 13.11.2012 №123-КЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края в связи с изменением наименований некоторых сельских населенных пунктов Приморского края"
Муниципальный комитет Зарубинского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Зарубинского городского поселения:

1.1. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;»;

1.2. Статью 71.1 дополнить частью 16 следующего содержания:

«16. Глава муниципального образования, в отношении которого представительным органом муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.

Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления;»;

1.3. Статью 29 дополнить частью 8.1. следующего содержания:
«8.1. В случае, если избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы муниципального образования не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу;»;
1.4. пункт 35 части 1 статьи 5 признать утратившим силу;

1.5. пункт 1 части 3 статьи 27 признать утратившим силу;
1.6. пункт 2 части 3 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом ( за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;

1.7. пункт 1 части 5 статьи 29 признать утратившим силу;
1.8. пункт 2 части 5 статьи 29 изложить в следующей редакции:

« 2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом ( за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;
1.9. часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 38 следующего содержания:

           «38) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №221 – ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ.»;
1.10. Часть 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3. Территорию Зарубинского городского поселения составляют исторически сложившиеся земли населенного пункта - п. Зарубино, ст. Сухановка, с. Андреевка, с. Рисовая Падь, с. Витязь, маяк Маяк Гамов, прилегающие к ним земли общего пользования, территории традиционного природопользования населения поселения, рекреационные земли, земли для развития поселения.»
2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю со дня его официального опубликования (обнародования).
И. о. главы администрации Зарубинского
городского поселения                                                                                         А.А. Швец